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være lydhør overfor Kravene derovre fra I 
disse Egne. ogsaa, hvis der kommer 'Krav 
om selv flere Millioner, vil han gerne være 
med til at ofre disse og at give Anvisning 
paa, hvor -de: skulle tages fra, nemlig fra 
Statshusmændene, Hvis den Tale havde 
lydt i Gaar, var det muligt/ at enkelte 
Medlemmer, der . i G-aar stemte for, Æn7 
dringsforslaget, vilde have stemt imod det. 
Nu siger det ærede Medlem, at dét ikke 
er dét, der er Tale om,; nej, man skål 
bare suspendere de Laan, som ydes til 
Husmændene. Men det kommer for mig 
ud ,paa det samme., Naar  man skal .op- 
høre med at give Laan til Husmænderié 
og yde Pengene til disse Eormaal, forer 
kommer- det mig, at det er. at tage fra 
Husmændene og give. «til disse Formaal. 

Jeg glemte før en Bemærkning over- 
for. dét ærede Medlem. Der var i Aftes 
en Strid 홢 imellem os med Hensyn til Vand- 
bygningsvæsenets Afspærring i Kingkøbing 
Fjord. : Det ærede Medlem vilde gøre 
gældende, at. den var lige saa høj som 
den, Hvide Sande-Kommissionen."foreslog. 
Jeg har i Dag forhørt mig hos selve vand- 
bygnihgsdirektøren,, og Forholdet : er da 
det, at 'man fra Vandbygningsvæsenéts 
Side foreslaar en Spærring, der er bygget 
fast i indtil 3 Meters Højde, medens man 

I <, fra Hvide Sande-Kommissionen foreslaar 
en Spærring paa 4 Meters Højde, altsaa 
l Meter højere, saaledes som jeg i Aftes 
gjorde gældende. Men saa kommer hertil, 
at Vandbygningsvæsenét ønsker ovenpaa 
denne. Spærring; at lægge et Sandlag paa 
3 Meters Højde. ; Nu vil jeg spørge de 
Herrer, hvad de tro, at dette løse Sandlag 
vil .betyde. Man skål i-mindst 1 Aar be- 

. holde i fen Aabning: i Spærringen, ? den skal 
altsaa staa Vinteren over i Storme med 
en Hastighed af maaske 3--:-5': Meter; hvad 
tror man saa, at dette løse Sandlag oven 
paa den faste @,Kærne af 3 Meter :betyder! 

1 - JHausen: Det var en inter- 
essant Udtalelse, dér kom fra . det ærede 
Medlem for Københavns Amts 1ste Valg- 
kreds (Ellinger). Han staar som en af 
Højres Ordførere og som Regeringspar- 
tiets Kampfælle. (Modsigelse), Jo, De 
Herrer kunne ;ikke ryste den Alliance af 
sig; den i er for. inderlig. Det er Deres al- 
lierede. Han gay;! Anvisning .paap-- paa 
hvad Maade Pengene skulle skaffes til Veje, 
og det har sin: Interesse. Det er en aab en 
og . ærlig Udtalelse fra Højres; Ordfører, 
Regeringens Kampfælle og allierede, og 
det er en Udtalelse, som fortjener at ken- 
des i vide Kredse. 

Ellinger: i Maå jeg sige; til > det ærede 
Medlem for  Horsens . Landkreis (P. Th. 
Nielsen), at vi skulle ikke i-Odette Øjeblik 
drøfte lndbygningerne. ; Det i ærede Med- 
lem .havderüret i G.aar... (Ordføreren-Nej)- 
Jo, med Hensyn til denne Udtalelse havde 
det ærede Medlem Uret. Nu: kunne vi 
ikke; i Dag gaa til at utidQrsøge,,." hvad 
Virkning et 3 Meter højt Sandlag kan ud- 
øve. Det ærede Medlem talte før om, at 
Sagkundskaben maatte vige for Politikken, 
og anvendte i mine Ord imod mig, men det 
ærede Medlem kommer ingen Vegne i den 
Henseende,;; thi Sagkundskaben har udtalt 
sig, saaledes som blandt andet fremført 
udførligt af : det ærede Medlem fra ^Sla- 
gelse (Holger Nergaard), iN ergaard), i Kommissions; 
betænkningenaf 1900 og har igennem 
Vandbygmngsvæsenets .gentagne 5 r i v e s e r  
udtalt sig om sit Standpunkt i denne Sag. 
I saa, Henseende kan det ærede Medlem 
ikke feje alle de detaillérede; Overvejelser, 
der have fundet Sted, bort - ved Hvide 
Sande-Kommissionens Indstilling, der jo 
ikke udtrykker alle * dens Medlemmers 
Stilling, mon kun, hvad disse Medlemmer, 
naar de skulde blive enige om noget, 
bedst kunde gaa med til hver for: sig. 

. Hvad Spørgsmaalet om Statshusmands- 
laanene angaar, har jeg tidligere gentagne 
Gange her i Tinget; udtalt, at den Vej, 
man her er inde paa med Hensyn til Stats- 
husmændene, forekommer mig at være 
fejlagtig og ikke at føre til Maàlet. Der 
er uhyre mange Kendsgerninger, der 'vise, 
at man er inde paa urette Vej. Og der ,er 
dog en stor Forskel 홢 det er ;mærkeligt, 
at, det ærede Medlem, som tilmed er Bank- 
direktør, ikke kan, faa fat paa den p aa 
dette at lade Husmændene betale og. saa 
at indstille . Laanevirksomheden til dem. 
Dermed ere Husmændene ingenlunde ude- 
lukkede fra at faa L aan., Det er kun en < - 
Mulighed, j eg har antydet. ' Men naar det 
ærede Medlem siger, at jeg-bestemmer det, 
vil j'eg' erindre om, at jeg jo kun er Med- 
lem af et Mindretal. 홢 

Ordføreren (P. Th. Nielsen): Efter 
det ærede Medlems (Ellinger) Forslag er 
Statens Tilskud til Husmændene i hvert 
Fald:ifaldet ,-bott; man ;skal bruge Pengene 
til andre 홢 Formaal, - og 홢 saa synes Jeg;:,j jeg 
ep berettiget til at sige, at det er iius- 
mændene, der skulle betale. Det tror jeg 
heiler; i k k e ,  der er. nogen her i Tinget, 
der tvivler om. - . 

Maa jeg s a a  sige 홢 til ,, det ærede Med- 
lem for Københavns Amts 2den Valgkreds 
(K. M. Klausen), at naar hån kalder det 홢홢I 


